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MONITORUESE EKSPERTE FINANCIARE/AUDITUESE LIGJORE
HIDAJETE KRAJA (MUCAJ).

REGJISTRUAR NE IEKA NR LICENCE 107, daté21/12/2000

Drejtuar: Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, Tirané.

Rruga "lbrahim Rrugova", Nr. 4, Tirané, Shqipéri

RAPORT | MONITORIMIT TE FUSHATES ZGJEDHORE 30 QERSHOR 2019,

“PER ORGANET E QEVERISJES VENDORE TE VITIT 2019”.

Subjekti zgjedhor: Partia Fryma e Re Demokratike

I. INFORMACION | PERGJITHSHEM
A. INFORMACIONI LIGJOR

i.  Kuadri ligjor

>

>

Ligji nr.10019 daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar,
Kreu Il Pjesa ll;

Ligji nr.8580, daté 17.02.2000, "Pér partité politike", i ndryshuar me ligjin nr.90/2017
daté 22.05.2017;

Udhézimin nr.1 té KQZ-sé, daté 31.05.2017, "Pér pérdorimin e materialeve
propagandistike dhe vendet pér afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore", i ndryshuar
me vendimin nr 153, daté 11.04.2019 té KQZ-sé “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
udhézimin nr 1, daté 31.05.2017";

Udhézimi i KQZ-sé nr.2, daté 01.06.2017, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té

pérzgjedhjes sé listés paraprake dhe emérimit té ekspertéve financiar pér monitorimin
e fushatés zgjedhore”;

Udhézimin nr.3 té KQZ-sé daté 02.06.2017 "Pér pérllogaritjen e kostos financiare té
veprimtarive, shérbimeve apo materialeve qé do té pérdoren pér géllime zgjedhore ose
politike, nga partité politike gjaté fushatés zgjedhore";

Vendimi i KQZ-sé nr.152, daté 11.04.2019, “Pér miratimin e formateve té
standartizuara té raportit té auditimit té fondeve té pérfituara dhe té shpenzuara nga
partité politike gjaté vitit kalendarik, raportit té auditimit té fondeve té pérfituara dhe
té shpenzuara nga partité politike pér fushatén zgjedhore dhe raportit t&€ monitorimit
té fushatés zgjedhore”.

Udhézimi nr 1 té KQZ-sé, daté 11.04.2019 “Pér procedurén e kontrollit dhe verifikimit
té financimeve dhe shpenzimeve té partive politike dhe fushatés zgjedhore”;
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REGJISTRUAR NE IEKA NR LICENCE 107, daté21/12/2000

i.a Kohézgjatja e misionit. Misioni i monitorimit u realizua nga data 01.06.2019 deri me
28.06.2019. Realizimi i tij éshté dokumentuar me 4 (katér) raportet e ndérmjetme té
monitorimit, té cilat jané dorézuar edhe elektronikisht,né format pdf, né KQZ (shpallur ¢do
javé dhe né fagen zyrtare té saj http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-
zgjedhore/ ), sipas kérkesave té udhézimit nr 1, daté 11.04.2019 té KQZ-sé, sé “Pér
procedurén e kontrollit dhe verifikimit té financimeve dhe shpenzimeve té partive politike

dhe fushatés zgjedhore”, neni 6, pika 1 e tij.

i.b Fushéveprimi i monitorimit. Monitorimi u krye né zbatim té kérkesave té Kodit Zgjedhor
dhe té ligjit nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér partité Politike”, i ndryshuar me ligjin nr.
90/2017, nenet 24/1-24/5 té tij dhe udhézimit nr. 3 daté 2.06.2017 "Pér pérllogaritjen e
kostos financiare té veprimtarive, shérbimeve apo materialeve qé do té pérdoren pér
géllime zgjedhore ose politike, nga partité politike gjaté fushatés zgjedhore", té cilat
kérkonin qé eksperti financiar té moniturojé:

» Zbatimin e dispozitave ndaluese pér financimin e fushatave té pércaktuara né Kodin
Zgjedhor dhe né ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér partité Politike” i ndryshuar me
ligjin nr. 90/2017;

» Dokumentimin e shpenzimeve té subjekteve té treta né funksion té veprimtarive té
fushatés sé subjektit zgjedhor;

» Respektimin e kufirit maksimal té shpenzimeve dhe té kufizimeve sipas llojit, sidomos
pérsa i pérket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive;

» Koston e veprimtarive té monitoruara me qéllim krahasimin e mévonshém me
shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjaté raportimit;

> Rregullat e brendshme té subjektit elektoral pér raportimin e shpenzimeve;

» Transaksionet financiare té kryera pér periudhén 3 muaj pérpara dhe pas dités sé
zgjedhjeve, nga persona fiziké ose juridiké, vendas ose té huaj.

Monitorimi i fushatés zgjedhore u krye me ané té vézhgimit né terren, té inspektimit, té
verifikimit, té konfirmimit dhe té grumbullimit té informacionit pér veprimtarité dhe aktivitetet e
subjektit zgjedhor, partia “Fryma e Re Demokratike” gjaté periudhés 01.06.2019-28.06.2019, si¢
éshté shkruar mé sipér né pikén i.a.

Monitorimi i shpenzimeve té fushatés zgjedhore pér zgjedhjet lokale té datés 30.06.2019 pér
subjektin zgjedhor partia “Fryma e Re Demokratike” u realizua duke pérfshiré monitorimin pér
aktivitetet, veprimtarité dhe materialet e pérdorura nga subjekti zgjedhor gjaté fushatés zgjedhore
né ményré ligjore, té paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe ¢do detyrim tjetér té
parashikuar né kontratén e shérbimit.

ii. Kontrata e shérbimit.
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Kryerja e misionit té monitorimit u realizua sipas kontratés sé shérbimit me numér 5048
protokolli t& KQZ-sé , daté 01.06.2019, té lidhur midis KQZ-sé, pérfagésuar nga sekretari i
pérgjithshém i KQz-sé, z. Ylli MERKAJ dhe ekspertes finaciare (audituese ligjore), znj. Hidajete
Kraja (Mugaj), anétare e IEKA-s, zotéruese e licencés sé IEKA-s, me nr. 107, daté 21.12.2000,me
NIPT K56424005P.

Objekti i késaj kontrate éshté i pércaktuar né nenin 1 té saj, dhe ka té b&jé me kryerjen e
monitorimit té& shpenzimeve té fushatés zgjedhore té partive politike, duke pérfshiré aktivitetet,
veprimtarité dhe materialet e pérdorura prej tyre gjaté fushatés zgjedhore né ményré ligjore, té
paanshme, transparente dhe profesionale si dhe ¢do detyrim tjetér i parashikuar né kété kontraté
né pérputhje me Kodin Zgjedhor, ligji nr.8580 daté 17.02.2000, “Pér partité politike”, i ndryshuar
me ligjin nr. 90/2017, dhe aktet nénligjore té KQZ-sé té miratuara pér kété géllim.

iii. Vendimi i KQZ-sé

Vendimi i KQZ-sé nr.740, i datés 31.05.2019, “Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e
ekspertéve financiar dhe audituesve ligjoré té cilét do té kryejné monitorimin dhe auditimin e
fondeve dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e geverisjes
vendore té vitit 2019”, solli lidhjen e kontratés sé shérbimit me numér protokolli t&€ KQZ-sé 5048,
daté 01.06.2019, pérshkruar mé sipér né pikén ii.

iv. Pérgjegjésité respektive té paléve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit financiar/monitoruesit:

> Subjekti zgjedhor éshté i detyruar té lejoje ekspertin financiar té kryeje monitorimin né
ambjentet ku ai kryen fushaten zgjedhore, dhe ti japé atij informacionet e nevojshme
pér géllimet e procesit té& monitorimit.

> Eksperti Financiar merr pérsipér kryerjen e shérbimeve té pércaktuara né nenin 1 té
kontratés, dhe té nenit 3 “Kérkesave té veganta” té udhézimit nr.2, daté 01.06.2017,
“P&r miratimin e procedurave dhe kritereve té pérzgjedhjes sé listés paraprake dhe
emérimit té ekspertéve financiar pér monitorimin e fushatés zgjedhore”.

> Eksperti Financiar éshté i detyruar té realizoje shérbimin me ané té vezhgimit dhe
grumbullimit té informacionit pér veprimtari té pérzgjedhura statistikisht.

> Eksperti Financiar duhet té hartojé raportin e monitorimit né pérputhje me ligjin
nr.8580, daté 17.02.2000, “Pér Partité Politike”, i ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, date

22.05.2017 si dhe aktet nénligjore té nxjerra né bazé dhe pér zbatimin e tyre.

B. PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TlJ
i.  Prezantimi subjektit zgjedhor
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Mbas nénshkrimit té kontratés sé shérbimit me Komisionin Qendror té Zgjedhjeve,
ekspertet u pajisén nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me regjistrin e subjektit zgjedhor té
Partisé “Fryma e Re Demokratike”, pér organet e geverisjes vendore 2019.

Sipas regjistrit qé na vuri né dispozicion KQZ-ja rezultoi se subjekti zgjedhor, Partia “Fryma e Re
Demokratike”, ishte e renditur né kété regjistér me numér rendor 29, e regjistruar né Gjykatén
e Rrethit Gygésor Tirané me nr. 13035 akti, dhe nr.6345 vendimi, dt.20.06.2012, me adrese
selie né: Rruga “Abdi Toptani", Tirane, me Kryetar z. Bamir Topi.

Qéllimi dhe objektivat e Partisé “Fryma e Re Demokratike”, gjejné pasqyrim né Programin
dhe Statutin e saj. Né kété statut ajo ka rregulluar ményren e organizimit dhe funksionimit té
saj, ka pércaktuar organet drejtuese né nivel gendror dhe lokal. Aty jane pércaktuar dhe te
drejtat e detyrimet e anetarésise sé saj, burimet e financimit, té cilat duhet té jene ligjore si
dhe rregullat e perdorimit té ketyre fondeve né dobi te aktivitetit politik té késaj partie.

ii. Struktura dhe objekti i raportit té monitorimit

Struktura e raportit té monitorimit éshté realizuar duke kaluar né 3 (tre) etapa:

» Monitorimi i zyrave zgjedhore;
» Monitorimi i aktiviteteve, eventeve dhe materialeve té fushatés;
> Vlerésimi i respektimit té kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor

ii. a Zyrat zgjedhore. Partia “Fryma e Re Demokratike”, nuk ka pérdorur zyra zgjedhore pér
fushatén elektorale.

Nga data 01.06.2019 dhe né vazhdimési (sipas datave dhe oréve té raportuara né raportet e
ndermjetme) menjéheré mbas firmosjes sé kontratés me Komisionin Qendror té Zgjedhjeve,
kontaktuam me subjektin zgjedhor Partia “Fryma e Re Demokratike“, nepérmjet adreses
elektronike info@frd.al, adresé kjo e publikuar si adresé zyrtare. Nga takimet e mévonshme u
sqarua se kjo adresé nuk ishté béré akoma aktive nga shogéria qé kryente mirmbajtjen e saj, né
vijim kemi komunikuar me adresén sekretaria@frd.al e cila u bé aktive me datén 11.06.2019.

Né kété email, kam kérkuar té takohem me personat gé kané pérgjegjésiné e komunikimit me
ekspertin financiar, pér t'u prezantuar dhe pér t'ju béré té ditur se kane detyrimin ligjor, té mé
lajmerojné pér cdo aktivitet té fushatés zgjedhore, qé do té kryhet nga ana e tyre.

Po né kété email kam kérkuar té mé dérgojné informacion pér zonat elektorale dhe emrat e
kandidatéve me géllim hartimin e kérkesave prané Bashkive perkatese.

Me datén 03.06.2019 jam paragitur né seliné e partisé, ambjenti i té cilave ishte né
Rrugén”Abdi Toptani”, Tirané, dhe kam komunikuar me sekretarin e pérgjithshén z.Sali Shehu.

Gjaté kétij takimi kam kérkuar té mé vihen né dispozicion informacione dhe dokumenta gé
kané té béjné me:
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> Adresat e té gjitha zyrave elektorale té Partisé “Fryma e Re Demokratike” né té gjithé
territorin e vendit, sipas bashkive pérkatése, sipérfagen, pronésiné, kontratén e girasé apo
¢do dokument qé rregullon marrédhénien e pérdorimit nga subjekti zgjedhor té& ambjentit
qé shérben si zyre elektorale.

> Listén e aktiviteteve qé ka planifikuar té zhvillojé deri né pérfundim té fushatés zgjedhore
pér organet e geverisjes vendore, viti zgjedhor 2019, adresén e zhvillimit té aktivitetit.

> Projekt buxhetin gé subjekti zgjedhor “Fryma e Re Demokratike”, ka hartuar pér fushatén
zgjedhore, té organeve té geverisjes vendore, gershor 2019.

» Dokumetacionin financiar mbi shpenzimet e realizuara nga subjekti zgjedhor “Fryma e Re
Demokratike” pér fushatén zgjedhore 2019 dhe nése kishin llogari bankare té hapura
posacérisht pér fushatén.

» Listén e kandidatéve pér kryetaré té bashkive dhe késhilltaré bashkiaké.

> Etj.

Né takimin e datés 03.06.2019 z. Sali Shehu u shpreh, se partia “Fryma e Re Demokratike” nuk
do té zhvillojé fushaté elektorale, nuk kemi ngitur staf vezhgues pér ditén e zgjedhjeve, nuk do té
zhvillojmé aktivitete dhe nuk do té shpenzojmé fonde pér materiale propogandistike apo
mitinjgje. Né kété deklaraté u konfirmua se partia “Fryma e Re Demokratike,” nuk do té marré me
qira asnjé ambjent pér ta pérdorur si zyré elektorale gjaté fushatés zgjedhore. Selia e partisé éshté
e vetmja zyré pér aktivitetin normal té partisé e marré me kontraté huapérdorje nga Bashkia e
Tiranés. Kontratata e huapérdorjes éshté lidhur mes paléve me nr 5716/2 prot, daté 23.03.2016
me, pér njé sipérfage 200 m2, né rrugén Abdi Toptani”, Tirané, né bazé té kérkesave ligjore té
nenit 22/1 té ligjit nr.8580 daté 17.12.2000 “Pér partité politike”, i ndryshuar. Gjaté kétij takimi na
u vu né dispozion lista e kandidatéve pér antaré té késhilliave bashkiake si dhe bashkité ku ato do
té kandidonin.

Né datén 07.06.2019 dhe me dt.10.06.2019 ne ju drejtuam me kérkesé zyrtare (kérkesé e
dérguar me poste rekomande) Kryetaréve té 61 Bashkive né vend, pér té na informuar né lidhje
me adresat e sakta té zyrave elektorale per Subjektin zgjedhor "FRD”, né zbatim té kérkesave té
Udhezimit té KQZ Nr. 1, date 31.05.2017, gjithashtu kéto kérkesa né drejtim té bashkve, i
realizuam edhe né portalin www.pyetshtetin.al ku aksesi pér té marré informacion me kérkesé

zyrtare ishte vetém pér 7 bashki, pérgjigjet e té cilave jané dejklaruar né raportin e ndérmjetém
nr.1 dt.10.06.2019.
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Me datén 11.06.2019 né adresén sekretaria@frd.al ne derguam raportin e monitorimit té datés
10.06.2019 dhe kérkuam té na vihet né dispoziocion lista e kandidateve qé kané kandiduar pér
antaré té keshillit bashkiak, té& njoftohemi nése ka aktivitete pér fushatén, nése kané té hapur
llogari bankare pér donacionet e fushatés si dhe nése kané kryer shpenzime pér fushatén.

FRD-ja me ané té email sekretaria@frd.al me dt.11.06.2019 na dérgoj njé liste me emrat dhe
kontaktet e njé kandidati pér cdo bashki ku FRD-ja éshté miratuar nga KQZ-ja pér té kandiduar né
zgjedhjet vendore 2019. Gjaté monitorimit né terren u béné verifikimet pérkatése nése personat
kandidad té FRD-sé kané aktivitet elektoral me emrat e tyre ose né emér té partisé FRD.

Po me daté 11.06.2019, pér té marré njé pérgjigje mé té shpejté nga bashkité e vendit, referuar
emailve té publikuara né portalin https://pyetshtetin.al/category/kategorite/pushteti-vendor/
jané derguar 41 (dyzet e njé) dhe emaile té gjetura né internet pér 3 (tre) bashki té tjera, gjithsej
jané dérguar 44 (dyzet e katér) emaile.

Me datén 17.06.2019 u ridérguan me posté 3 (tre) zarfa pér bashkité Divjaké, Maligq, Memaliaj
sepse kérkesa dérguar pér heré té paré kétyre bashkive nuk ishte e firmosur dhe e vulosur nga ana
e joné dhe pér kété arsye nuk na mundésuan pérgjigje.

Né raportin e 4 (katért) té ndérmjetém u bé njé pérmbledhje e pergjigjeve té marra nga bashkité
e vendiy sipa té cilave rezultoj se nga 61 shkresa té derguara né bashkité e vendit, nga té cilat kemi
kérkuar informacion kané kthyer pérgjigie 49 bashki me shkresé, me email ose edhe me shkresé
edhe me email, ndérsa 12 bashki nuk kané kthyer pérgjigje. Tabela nr.1 tregon listen e bashkive gé
kané kther pérgjigje, me shkresé, me email ose edhe me shkresé edhe me email.

Tabela nr.1

Nr | Bashkia Pérgjigje me poste ose email Permbajtja e pérgjigjes

Shkrese me poste nr 1968/1 prot

L] Reish dt.18.06.2019

Nuk ka hapur zyra elektorale

Email 12.06.2019

2 | Berat nertllakadena@bashkiabarat goral Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale

Email dt 14.06.2019

3 | Delving bashkia.delvine@hotmail.com Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale

Shkrese me poste nr 1928/1 prot

4 | Devoll 4t.12.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
5 | Diber Email fit..17.06.2019? Fryr.'na. e Re Demokratike, nuk ka depozituar
bashkiadiber@gmail.com asnje informacion
6 | Divjake ZTZ‘:‘SOZZS 1pgoste fif 246071 prot Nuk ka zyre elektorale
Shkrese e kthyer pa pergjigje per shkak te
" | Divjaké mungeses sé firmés, riderguar me
dt.17/06/2019
7 | Dropull Shkrese me poste nr 354/1 prot Nuk ka hapur zyra elektorale
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dt.12.06.2019

FRd nuk ka sjelle informacion pér zyra

8 | Durrés Email 13.06.2019 kabineti@durres.gov.al
elektorale
i | aher Shkrese me poste nr 4529/1 prot Nuk ka hapur asnje zyre elektorale dhe nuk ka
dt.25.06.2019 pragitur kerkesé
) Emali date 17.06.2019 FRd nuk ka sjelle informacion pér zyra
10 | Fier
nbocova@yahoo.com elektorale
Shkrese me poste nr 1818/1 prot X
11 | Fushé-Arréz dt.12.06.2019 mberrit me poste me L\Iel::: ::r:"aepsgsa:':\iﬁZ!Jsehtzf!:::)érfle e
27.06.2019
- Shkrese me poste nr 4300/1 dhe 4310/1 Nuka ka informacion nga FRD per zyra
i2 [iGilrokaster prot dt..24.06.2019 elektorale
Shkrese me poste nr 3829/1 prot
13 | Gramsh 4t.18.06.2019 Nuk ka hapur zyra elektorale
14 | tas Email me dt 18.06.2019 Nuk kane informacion nga FRD per zyrat
elektorale.
15 | Himare Poste me date 17.06.2019 Nr.1713/1 prot Nuk rezulton te kete hapur zyra elektorale
Me emali date 11.06.2019
.. N
16 | Kaméz ddaervin007 @amail.com uk ka zyre elektorale
Shkrese me poste nr 3182/1 prot " P "
" | Kaméz dt.21.06.2019 mberrit me poste me Zrekl:'f:falr:eu'( percatan pErgiigien per 2yrat
27.06.2019
. Shkrese me poste nr 1931/11 prot
17 | Kavaje 4t.14.06.2019 Nuk ka hapur zyra elektorale
Shkrese me poste nr.1333 prot
18 | Kélcyré dt.12.06.2019, email 12.06.2019 Nuk ka zyre elektorale
bashkia.kelcyrel@gmail.com
Shkrese me poste nr 1327/1 prot :
19 | Klos 4t.11.06.2019 Aktualisht nuk ka zyra elektorale
Emai dt.21.06.2019
565 | Ralorie thomazisil2@gmail.com, bashkangjitur Nuk ka zyre elektorale ne territorin e bashkise
J shkresa me Nr.1976/1 Prot. Dt.21.06.2019 Kolonje
dhe me poste date 22.06.2019
’ Shkrese me poste nr 829/1 prot : i e ..
21 | Konispol 4t.12.06.2019 edhe email. Partia FRD nuk ka béré asnjé njoftim pér zyra
! Shkrese me poste nr 4967/1 prot e .
22 | Korgé 4t.13.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
23 | Kruje Poste me date 17.06.2019 Nr.4352 prot Nuk ka hapur zyra elektorale
. Shkrese me poste nr 2049/1 prot o b ’
24 | Kugové d4t.12.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
Pergjijge me email bashkia_lac@yahoo.com
- dt 19.06.2019 me shkrese nr.3053 prot dt .
25+ Hrain 13.06.2019, Poste me date 18.06.2019 Nukiisscasnle zie lektanls
Nr.3053/1 prot
. 2 Email 12.06.2019
26 | Libohové bachilaliboliove@autisokeom Nuk ka zyra elektorale
27 | Lushnje Emai dt.13.06.2019 celalidjona@yahoo.com | Ne pritje te nje pergjigjeje.
i . . i Ka gene ne pritje te nje pergjigjeje. Nuk ka zyre
Lushnje Emai dt.21.06.2019 celalidjona@yahoo.com EHkbed sipni Yor (toriti B3 shiles toshrle
)8 Malesi e Shkrese me poste nr 3292 prot Nuk ka zyre elektorale ne territorin e bashkise
Madhe dt.19.06.2019 M.Madhe
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Shkrese e kthyer pa pergjigje per shkak te

29 | Maliq mungeses sé firmés, riderguar me
dt.17/06/2019
v | Mali Shkrese me poste nr 2771/1 prot Nuka ka informacion nga FRD per zyra
q dt.21.06.2019 elektorale
B Shkrese me poste nr 1328/1 prot ol .
30 | Mallakastér 4t.12.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
Email me dt.25.06.2019 bashkangjitur
31 | Mat shkresa por pa date, Shkrese me poste nr Nuk rezulton té keté zyra elektorale
1706 prot dt.26.06.2019
Shkrese e kthyer pa pergjigje per shkak te
32 | Memaliaj mungeses sé firmés, riderguar me
dt.17/06/2019
Ishte shkrese e kthyer pa pergjigje per shkak te
v | Memaliai Shkrese me poste nr 695/1 prot mungeses sé firmés, riderguar me
J dt.21.06.2019 dt.17/06/2019.Pergjigjja perfundimtare nuk
ndodhen zyra elektorale ne bahkine Memaliaj
sl Shkrese me poste nr2452/1 prot
i D dt.12.06.2019 email 13.06.2019 Huklssperiedore
34 | patos Shkrese me poste nr 1684/1 prot Nuk ka hapur asnje zyre elektorale ne
dt.17.06.2019 territorine bashkise Patos
idt.21.06.2019
i Ema.l t ¢ .20 " Nuk ka zyre elektorale ne territorin e bashkise
Patos begirajshkelgim@yahoo.com bashkangjitur B
shkresa me Nr.1684/1 Prot. Dt.17.06.2019
. Shkrese me poste nr 1369/1 prot :
35 | Peqin 4t.19.06.2019 Nuk disponon Zyre elektorale
5 Email 12.06.2019 S .
36 | Pérmet robertnanos4@yahio:com Nuk ka njoftim nga partia.
Shkrese me poste nr 4492/14 prot ¥ | :
37 | Pogradec 4t.13.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
. Shkrese me poste nr 1504/1 prot i .
ktoral
38 | Polican 4t.11.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
5 Shkrese me poste nr 934/1 prot ) .
39 | Puké 4t.10.06.2019 Nuk kane informacion per zyrat elektorale
40 | pust Shkrese me poste nr 517/1 prot Nuk ka bere njoftim zyrtar prane kryetarit te
s dt.17.06.2019 bashkise Pustec
Shkrese me poste nr 3372 prot g .
41 | Roskovec 4t.12.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
. Shkrese me poste nr 1981/1 prot N ;
42 | Shijak 4t.13.06.2019 Nuk kane informacion per zyrat elektorale
43 | shkoder Shkrese me poste nr 9882 prot Ka gene ne pritje te nje pergjigjeje. Nuk ka
dt.19.06.2019 bere asnje kerkese per zyre elektorale
v | Shkodér Email 11.06.2019 Per trajtimin e kerkeses suaj jane duke e marre
mpubliku@bashkiashkoder.gov.al drejtorite perkatese
Shkrese me poste nr 1766/1 prot e .
44 | Skrapar 4t.11.06.2019 Nuk ka njoftim me shkrim per zyrat elektorale
Shkrese me poste nr 940/1 prot " ; a8
45 | Tepelené dt.12.06.2019 edhe email dt.12.06.2019 tijk sste suteksglaatiarreglisunan prane
. : KZAZ 77
kleonabahja@gmail.com
46 | Tirane Shkrese me poste nr 23902/1 prot Nuka ka informacion nga FRD per zyra

dt.18.06.2019

elektorale

Adresa e Auduesit Ligjor: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér
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Email me dt 11.06.2019, 17.06.2019
" — elena.xhaxho@tirana.gov.al Nuka ka informacion nga FRD per zyra
Tirané ; ;

halil.rama@tirana.al,Shkrese me poste nr elektorale
23902/1 prot dt.18.06.2019
Email me dt 12.06.2019 dhe shkrese me Nuk kane informacion nga FRD per zyrat

47 | Tropojé poste nr.1775/1 prot dt.13.06.2019 g ke
o s : . elektorale.
jutbinageleposhi@gmail.com

8 as Shkrese me poste nr1497/1 prot Nuk ka zyre elektorale ne territorin e Bashkia

il Feeiie. el dt.11.06.2019 Ura Vajgurore
Shkrese me poste nr 1845/1 prot .

49 | Viore dt.14.06.2019 dhe 5035/1 prot N::(Zki:glr:ifot;:ek'ar”a' e dashilinsidan
dt.17.06.2019 TS

Tabela nr. 2 tregon listen e bashkive gé nuk kané kthyer pérgjigje. Tabela nr.2

Nr | Bashkia Pa pergjigje
1 | Bulgizé Pa pergjigje
2 | Cérrik Pa pergjigje
3 | Finiq Pa pergjigje
4 | Kukés Pa pergjigje
5 | Lezhé Pa pergjigje
6 | Librazhd Pa pergjigje
7 | Prrenjas Pa pergjigje
8 | Rrogozhine | Pa pergjigje
9 | Sarandé Pa pergjigje
10 | Selenice Pa pergjigje
11 | Vau | Dejés | Pa pergjigje
12 | Voré Pa pergjigje

Nga verifikimi i pérgjigieve té mbérritura nga 49 bashki, rezulton se partia Fryma e Re
Demokratike, nuk ka lajméruar asnjé nga bashkité e vendit pér hapje té ndonjé zyre elektorale
ndérsa nga 12 bashki gé nuk kané kthyer pérgjigje 11 prej tyre partia “FRD” nuk ka kandidaturé as
pér kryetar e as pér antaré té késhillit bashkiak, e vetmja bashki ku partia “FRD” ka kandidu pér
antaré té késhillit bashkiak prej té cilés nuk kemi marré pérgjigje éshté bashkia e Librazhdit.

PERFUNDIM 1

Sipas verifikimeve té kryera né terren né té gjitha bashkité ku partia “Fryma e Re
Demokratike” kishte depozituar listat kandidatét e saj pér késhilltaré bashkiaké dhe sipas
pérgjigieve té kthyera zyrtarisht népérmjet Postés Shqgiptare dhe népérmjet portalit
https: etshtetin.al/category/kategorite/pushteti-vendor/page/11/ rezulton qé& subjekti
elektoral, partia “Fryma e Re Demokratike”, nuk kishte zyra elektorale té sajat, pér fushatén
zgjedhore, pér organet e geverisjes vendore té datés 30.06.2019.

Té gjitha kéto rezultate i keni té shprehura né raportet e ndérmjetme javore (té dokumentuara
me fotot pérkatése té ambjenteve té 18 bashkive ku shihet qé nuk ka zyra elektorale) qé jané
shpallur dhe né fagen zyrtare té KQZ-sé http://cec.org.al/raporte-te-monitorimit-te-fushates-

zgjedhore/).
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V.0: Té gjithé kété korrespondencé e gjeni té pérmbledhur né tabelén nr.1. Té gjitha pérgjigjet té
mbérritura né rrugé postare ose me email jané skanuar dhe i jané bashkangjitur raporteve té
ndérmjetme té periudhave pérkatése. Té gjitha fotot e realizuara né 18 bashkité e monitoruara i
gjeni tek dokumenti qé i bashkéngjitet kétij raporti: Pérmbledhése e fotove té realizuara né 18
bashkité ku partia.docx

ii. b Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés té partisé “Fryma e Re Demokratike®.

FRD-ja me ané té njé emaili nga adresa sekretaria@frd.al me dt.21.06.2019 na dérgoj njé
deklaraté né formé shkresore lidhur me ¢éshtjet pér té cilat ne kemi kérkuar informacion. Né kété
deklaraté kryesia e partisé shprehet se:

» nuk kemi térhequr asnjé fond deri mé sot nga buxheti i shtetit pér fushatén e
zgjedhjeve vendore 2019.

nuk kemi béré asné shpenzim gjaté muajit gershor me arké dhe me banke.

nuk kemi hapur llogari te dyté bankare per zgjedhjet e dates 30 gershor 2019.
nuk kemi marré asnjé donacion nga asnjé kompani a individ.

nuk kemi porositur asnjé material propogandistik.

nuk kemi porositur asnjé shérbim dhe s'kemi lidhur asnjé kontraté pér mallra e
shérbime késhtu qé nuk kemi asnjé detyrim.

» kandidatét tané nuk jané duke zhvilluar fushate me mitingje a takime.

Y VVYYV

Deklarata e béré nga drejtuesit e FRD-sé i éshté bashkangjitur raportit té ndérmjetém nr. 3 daté
24.06.2019. Nga ana e joné u béné verifikime té dokumentacionit kontabél t& FRD-sé dhe nuk u
konstatuan shpenzime té vecanta pér fushtaén elektorale zgjedhjet vendore 2019, pérvec
shpenzimeve qé ka né aktivitetin e saj té zakonshém si paga, sigurime, komisione, mirmbajtje,
kompjutera etj.

PERFUNDIM 2:
Gjate monitormit té fushatés zgjedhore té késaj partie arritém nuk gjetém raste:

- té realizimit té aktiviteteve apo mitingje pér fushatén elektorale.
- té kryerjes sé shpenzimeve pér materiale té fushates zgjedhore si fletushka, banderola,
reklama, flamuj, etj.

ii. ¢ Vlerésimi i respektimit té kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor.
Pérfundim 3

Nuk jané evidentuar raste té mosrespektimit té kérkesave ligjore nga subjekti zgjedhor.
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iii. Pérmendja e takimeve dhe komunikimeve té mundshme midis ekspertit financiar dhe subjektit
zgjedhor dhe ¢do personi tjetér té treté.

Takimet dhe komunikimet me subjektin zgjedhor jané realizuar me sekretarin e pérgjithshém té
partisé z. Sali Shehu dhe me zj. Aleksandra Trebicka, si dhe me ané té adresés elektronike
sekretairia@frd.al.

iv. Paragitja e pérgjithshme né lidhje me raportin e monitorimit

IV. Konkluzione mbi Monitorimin e shpenzimeve té fushatés zgjedhore

Né lidhje me procesin e monitorimit pér zgjedhjet e organeve vendore té datés 30.06.2019 pér
Partiné “Fryma e Re Demokratike” né funksion té objektit té kontratés se shérbimit dhe né zbatim
té udhézimit nr.2 té KQZ-sé, daté 01.06.2017, “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té
pérzgjedhjes sé listés paraprake dhe emérimit té ekspertéve financiar pér monitorimin e fushatés
zgjedhore, neni 3, ne raportojmé konkluzionet né vijim:

a)

b)

d)

Né mbéshtetje té nenit 24/4, pika 1, té ligjit nr.8580, dt.17.02.2000, “Pér partité politike”, i
ndryshuar me ligjin nr.90/2017, udhézimit té KQZ-se nr.1, dt.31.05.2017 “Pér pérdorimin e
materialeve propogandistike dhe vendet e afishimit té tyre gjaté fushatés zgjedhore”,
ndryshuar me vendimin nr. 153 té KQZ-s€, daté 11.04.2019, rezulton qé subjekti zgjedhor,
partia “Fryma e Re Demokratike” nuk ka respektuar detyrimin ligjor qé jo mé voné se 35
dité para datés sé zgjedhjeve té njoftojé me shkrim kryetarin e bashkisé pérkatése pér
adresat e sakta té zyrave elektorale.

Partia “Fryma e Re Demokratike” nuk ka zyra elektorale té hapura pér fushatén zgjedhore,
nuk disponon kontrata giraje apo kontrata pérdorimi me individé gé do té donin té vinin né
dispozicion té saj ambiente té tyre. Gjithashtu nuk ka dhe deklarata té |éshuara prej
individéve pér kontributin gé do té donin té ofronin si_ dhe nuk ka kosto qgirajeje té
llogaritura_si detyrime pér zyra elektorale.

Né lidhje me zbatimin e dispozitave ndaluese pér financimin e fushatave té pércaktuara né
Kodin Zgjedhor dhe né ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér partité Politike”, i ndryshuar
me ligjin nr. 90/2017 rezulton qé nuk u konstatuan shkelje té ligjit né lidhje me financimin
e fushatés elektorale.

Né lidhje me dokumentimin e shpenzimeve té subjekteve té treta né funksion té
veprimtarive té fushatés sé subjektit zgjedhor, gjaté monitorimit u vérejt gé subjekti
zgjedhor nuk disponon dokumentacion ligjor pér kété géllim meqgé nuk ka zhvilluar asnjé
aktivitet elektoral pér zgjedhjet e organeve vendore té datés 30.06.2019.

Né lidhje me respektimin e kufirit maksimal té shpenzimeve dhe té kufizimeve sipas llojit,
sidomos pérsa i pérket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive, rezulton qé
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e}

f)

g)

gjaté monitorimit nuk u konstatua tejkalim i kufirit maksimal té shpenzimeve meqgé nuk ka
zhvilluar asnjé aktivitet elektoral pér zgjedhjet e organeve vendore té datés 30.06.2019

Né lidhje me kostimin e veprimtarive té monitoruara me géllim krahasimin e mévonshém
me shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjaté raportimit, nga partia “Fryma e Re
Demokratike” u paragit njé deklaraté me daté 21.06.2019 me shpjegimin qé Partia nuk ka
pasur dhe nuk ka synim té zhvillojé fushaté elektorale. Dhe gjaté monitorimit nuk u
konstatuan shpenzime té kryera né funksion té fushatés elektorale.

Né lidhje me rregullat e brendshme té subjektit elektoral pér raportimin e shpenzimeve,
nga monitorimi i dokumentacionit financiar dhe i dokumentit “informacion pér subjektin
zgjedhor, pérmbledhje financiare dhe deklarata” té pérgatitura nga subjekti zgjedhor partia
“Fryma e Re Demokratike”, nénshkruar nga drejtuesit e partisé me daté 25.09.2019 dhe
shpallur né fagen zyrtare té KQZ-sé http://cec.org.al/ép-content/uploads/2019/10/Partia-
Fryma e Re-Demokratike-e-Shqiperise-14102019155721.pdf, nuk u konstatua shkelie né

lidhje me raportimin e shpenzimeve.

Né lidhje me transaksionet financiare té kryera pér periudhén 3 muaj pérpara dhe pas dités
sé zgjedhjeve, nga persona fiziké ose juridiké, vendas ose té huaj, me géllim evidentimin e
transaksioneve té pajustifikuara dhe gé mund té jené pérdorur pér financim té paligjshém
té fushatés zgjedhore té njé ose disa partive politike, theksojmé qé nga partia “Fryma e Re
Demokratike” nuk ka pasur transaksione financiare té pajustifikuara, gé mund té jené
pérdoruar pér financim té paligishém té fushatés zgjedhore.

Il. PERMBLEDHJE / KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHIJE

1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor né raportin e monitorimit

financat, por personi qé mé vuri né dispozicion
dokumentat financiare ishte zj. Aleksandra

a) identifikimi i subjektit zgjedhor (partia, Po Partia Fryma e Re Demokratike
kandidati/ja)
b) identiteti i personit pérgjegjés pér financat Po Nuk ka njé person té veganté qé merrej vetém me

Trebicka.
c) evidenca e geljes sé llogarisé bankare JO Nuk ka llogari bankare té hapur pér fushatén
zgjedhore 2019
d) paragitja e deklarimeve bankare gé Po Deklarata bankare ka vetém pér llogariné rrjedhése
mbulojné periudhén e fushatés té aktivitetit normal té partisé por qé nuk ka
transaksione gé lidhen me fushataén zgjedhore
gershor 2019
2/ Nénshkrimi dhe data e paragitjes sé raportit t& monitorimit
Eksperti financiar Po Hidajete Kraja (Mucaj)
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Nénshkrimi Po 26.11.2019

Dorézimi i raportit té€ monitorimit Po 26.11.2019

3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara

a) Zyrat zgjedhore Jo Nuk ka zyra zgjedhore, e vetmja zyré selia e partisé
Rruga Abdi Toptani, Tirané.

b) Respektimi i ndalimit té aktiviteteve Jo Nuk ka

zgjedhore edhe nga ana e bashkive.

c) aktivitetet Jo Nuk ka

d) eventet Nuk ka

e) materialet propagandistike Nuk ka

B. ANALIZA

a/ Kérkesat formale

- Llogari bankare e vecanté
> Partia “Fryma e Re Demokratike,” nuk ka hapur njé llogari bankare té veganté pér

fushatén zgjedhore dhe nuk ka marré marré donacione gé e kalojné shumén prej
100,000 Leké.
> Subjekti duhej té hapte njé llogari bankare té veganté pér fushatén zgjedhore né zbatim
té ligjit. Nuk ka njé evidencé pér hapjen e késaj llogarie, pérveg llogarisé bankare gé ajo
ka gjaté aktivitetit té zakonshém té jetés politike qé ajo zhvillon prané Bankés
Kombétare Tregtare (BKT) me IBAN: AL4320511265668071CLTJCLALLD
» Nuk ka deklarime bankare qé kané té béjné me fushatén zgjedhore.
> Personi pérgjegjés i financave sipas regjistrit té partive politike gé na éshté véné né
dispozicion nga KQZ-ja éshté Afrim Ismaili, por nuk merrej me dokumentat financiare
meqgénse edhe veprimet ishin veprime té admministrimit té zyrés ku ndodhej selia e
partisé. Dokumentat financiare mé jané véné né dispozicion nga zj. Aleksandra
Trebicka.
- Theksim g¢éshtje: Nga partia politike nuk zbatohet ligji pér hapjen e llogarive bankare
posagérisht pér fushatén zgjedhore.

- Procedura verifikimi

> Shkémbim informacioni ndérmjet personit pérgjegjés pér financat/ parting/
kandidatin/ ¢do person fizik apo juridik.

» Nga komunikimi me Partine “Fryma e Re Demokratike” kam marré dokumenta, dhe
informacione financiare sipas té cilave nuk ka financime dhe shpenzime pér fushatén
zgjedhore. Nuk éshté hapur llogari bankare e veganté pér fushatén zgjedhore gershor
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2019. Faturat e blerjes dhe pagesat kané lidhje me shpenzimet e administrimit té selisé
sé partisé dhe nuk kam dokumentacione, informacione gé lidhen me shpenzime pér
mitingje, konferenca, takime e té ngjashme. Né nbéshtetje té kétij dokumentacioni
financiar éshté edhe deklarata e z.Sali Shehu se partia “Fryma e Re Demokratike” nuk
ka zhvilluar asnjé lloj aktiviteti né lidhje me fushatén zgjedhore gershor 2019 si pér
donacionet ashtu edhe pér shpenzimet.

» Nuk kam informacione nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palét e treta,
pér shpenzime dhe donacione té pérfituara nga partia “Fryma e Re Demokratike”.

Nuk kam informacion pér denoncime dhe ankesa té mbérritura né KQZ, qé kané té béjné me
shpenzimet e fushatés zgjedhore té zhvilluara nga partia “Fryma e Re Demokratike”, ” (shih
http://cec.org.al/zgjedhjet-vendore-2019/#tabs desc 30495 6).

1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit
Listat kontrolluese (checklistat) jané pérdorur pér regjistrimin e vézhgimeve dhe llogaritjeve /

vlerésimeve qé kané té béjné me elementet individuale té fushatés, té cilat jané dorézuar né
raportet e ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli jané pérdorur pér té
mbledhur té dhénat dhe informacionet gqé u paragitén né kété raport pérfundimtar té
Monitorimit. Ato u pérdoren pér té gjeneruar

i. gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ dhe

ii. pérté béré njé pérmbledhje té konsoliduar té gjetjeve té monitorimit.

Lista 1: Zyrat elektorale. Nuk ka gjetje pér ekzistencén e zyrave elektorale pér llogari té partisé
“Fryma e Re Demokratike”, gé mund t'i vézhgonim dhe monitoronim pér numrin e tyre né
pérputhje me limitin e zyrave zgjedhore té pércaktuara me Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés
31.5.2017.

Bashkia Dibér, Durrés, Elbasan, Kaméz, Kélcyré, Klos, Korcé,
Kukés, Lezhe, Librazhd, Malési e Madhe, Mirditég,
Pogradec, Puké, Shijak, Shkodér, Tirané, Vloré

Adresa
Data dhe koha e vézhgimit 01 gershor deri 28 gershor 2019
Madhésia e zyrés elektorale Ska zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Shif tabelat
nrl,2
Pika ii.a

Adresa e Auduesit Ligjor: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér
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Ekzistenca e njé kontrate giraje / marréveshje giraje

monitorimit

ska
Numri i stafit té vézhguesve Nuk ka
Pajisjet e vérejtura Nuk ka
Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e | Nuk ka

Theksim ceshtjet: Nga procedurat e kryera pér verifikimin e ekzistencés sé zyrave elektorale u
konstatua se partia “Fryma e Re demokratike’ nuk ka hapur zyra elektorale dhe né kéto kushte nuk
ka njoftuar asnjé bashki pér adresat e kétyre zyrave, pérgjigjet e 49 bashkive konfirmojné se nuk

kané njoftim nga kjo bashki.

Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

Dibér, Durrés, Elbasan, Kaméz, Kélcyré, Klos, Korcg,
Kukés, Lezhe, Librazhd, Malési e Madhe, Mirdité,
Pogradec, Puké, Shijak, Shkodér, Tirané, Vloré

Data dhe koha e vézhgimit

01 gershor deri 28 gershor 2019

Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5
metra nga zyra zgjedhore

Jo

Materialet e vérejtura

Fotografité e marra

Tipi Vendndodhja

Numri Kostoja e parashikuar

p.sh
flamuj

postera,  banera,

Etj.

Subjekti zgjedhor Partia “Fryma e Re Demokratike”, referuar fotove té rapartuara né raportet e
ndermjetme té monitorimit nuk ka perdorur materiale propagandistike té fushatés zgjedhore, pra
nuk ka as shkelje te perdorimit te Materialeve propagandistike té fushatés zgjedhore te ndaluara
ne perputhje me Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ Partia Fryma e Re Demokratike”
Kandidati
Lloji i eventit Nuk jané realizuar evente, metingje, konferenca et;j

Vendi dhe koha e
fushatés

Né asnjé gytet

Vendtakimi pér
fushatén
zgjedhore

Nuk jané pérdorur objekte té
bashkisé dhe raste abuzime.

Lokacioni - ambjente publike

Nuk jané zhvilluar
mitingje nga Partia
FRD, por takime Pa
kosto

Adresa e Auduesit Ligjor: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér
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Madhésia dhe N/A
kapaciteti i vendit
Numri i Numri (llogaritet ose vlerésohet - p.sh. bazuar né numrin e njerézve né | 3-4
pjesémarrésve rresht)
Stafi organizues Stafi i partisé ose kandidatéve | Stafii Té tjeré 1
ose vullnetarét paguar, i
siguruar
nga
kompania

Pije té ofruara

Pérshkrimi (uji, pijet joalkoolike ...) dhe vlerésimi i pérafért i sasisé

Nuk ka deklarime dhe
nuk kemi patur
shansin té
monitorojmé njé takim
né bar kafe.

Ushgimi i ofruar Pérshkrimi (sanduice, enét, émbélsira, etj) dhe vlerésimi i pérafért i Nuk ka
sasisé
Argétimi Person (kéngétar, atlet, aktor, etj) Nuk ka
Transporti (pér Qéllimi (transportimi i Tipi (autobusé, furgona, makina) Nuk ka
¢do automjet) pjesémarrésve, materialeve,
té ftuarve, zyrtarét e partisé
dhe kandidatét)
Mobilje dhe Karrige Tavolina Video dhe Té Nuk ka
sistemi audio sistemi audio tjera
Dhurata Lloji (Bluza, stilolapsa, paraté, té tjera) Sasia (e Nuk ka
promocionale vlerésuar)

Komente té tjera. Deklarimet e drejtimit té partisé jané se nuk ka snjé shpenzim pér fushatén vétén né raste kur
kandidati i realizon ato pa dijeneiné toné.

Nuk ka aktivitete té kryera pér llogari té fushatés si mitingje, materiale promocionale, s’ka as pije, as
ushgime dhe as argétime té ofruara prej partisé “Fryma e Re Demokratike”.

Shkodér me dt26.11.2019

MONITORUESE

LIGJORE
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